Nº 167, terça-feira, 28 de agosto de 2012 167ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012082800167

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2012

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado de Minas
Gerais - CAU/MG, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, designados pela Portaria n° 05/2012, torna público para co-
nhecimento dos interessados que às 09:00 (nove) horas do dia
10/09/2012, na sede desta autarquia federal, na Rua Paraíba, 966, 12º
andar, Bairro Funcionários, Belo Horizonte, Minas Gerais realizará a
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR
PREÇO, nº 001/2012, referente ao processo administrativo nº
017/2012, tendo como objetivo a contratação de empresa para for-
necimento de móveis para escritório em geral, para atendimento das
necessidades do CAU/MG, nas condições especificadas e fixadas no
Edital e seus Anexos, tendo como preço máximo aceitável o valor de
R$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais). As propostas deverão
obedecer às especificações deste instrumento convocatório e anexos
que dele fazem parte integrante. O inteiro teor do edital poderá ser
obtido gratuitamente no sítio do Conselho de Arquitetura e Urba-
nismo do Estado de Minas Gerais em http://www.caumg.org.br/, ou
solicitado, a partir do dia 03/09/2012, à equipe de apoio (telefone 31-
2514-8200) ao pregão na sede do Conselho, no horário de 9:00 às
12:00 e das 14:00 às 17:00h, mediante disponibilização do referido
edital para que o interessado faça cópia reprográfica. Informações
pelos telefones (31) 2514-8200 e (31) 2514-8201, nos horários es-
pecificados anteriormente, e-mail: geradm@caumg.org.br

Belo Horizonte - MG, 27 de agosto de 2012.
FLÁVIO VIDIGAL DE CARVALHO PEREIRA

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2012 - UASG 389133

Nº Processo: 3661/2012 . Objeto: Impressão das edições nº
90 (setembro/outubro); 91 (novembro/dezembro) e 92 (janeiro/feve-
reiro) da Revista Brasileira de Administração, no quantitativo de 118
mil exemplares por edição Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
28/08/2012 de 08h30 às 11h30 e de 13h às 17h00 . Endereço: Sau/sul
Quadra 01 Bloco l Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: 10/09/2012 às 09h00 . Informações Gerais: Edital com es-
pecificação completa disponivel nos sites www.cfa.org.br e
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

(SIDEC - 27/08/2012) 389133-00001-2012NE000020

PREGÃO Nº 21/2012 - UASG 389133

Nº Processo: 3121/2012 . Objeto: Aquisição de etiquetas autoadesivas
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 28/08/2012 de 08h30 às
11h30 e de 13h às 17h00 . Endereço: Sau/sul Quadra 01 Bloco l Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: 10/09/2012 às 13h00.
Informações Gerais: Edital com especificação completa disponivel
nos sites www.cfa.org.br e www.comprasnet.gov.br

ALBERTO LOPES DE BARROS
Pregoeiro

(SIDEC - 27/08/2012) 389133-00001-2012NE000021

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2012

O Conselho Federal de Enfermagem - COFEN, por meio do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que
se encontra aberta a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO,
do tipo TÉCNICA E PREÇO, objetivando a contratação de empresa
especializada para revisar o Plano de Cargos, Carreiras e Salários,
assim como o enquadramento dos colaboradores na nova estrutura de
cargos prevista pelo Conselho Federal de Enfermagem, constante do
PAD COFEN nº. 060/2010, a se realizar no dia 02/10/2012, às 10h.,
no SCLN 304, Bloco E, Lote 9, Asa Norte, Brasília/DF. Os in-
teressados poderão obter as informações e/ou Edital e seus anexos na
sala da Comissão Permanente de Licitação - 1º andar, no endereço
supramencionado, ou no site www.portalcofen.gov.br, ou pelo tele-
fone (61) 3329 5830.

Brasília, 27 de agosto de 2012.
SHIGERU TSUCHIYA

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 18/2012

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 23/08/2012,Entrega das Propostas: a partir de
23/08/2012, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/09/2012, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - O presente Pregão tem como objeto con-
tratação de empresa especializada para fornecimento de solução de
rede local sem fio (WLAN) com topologia distribuída e gerencia-
mento centralizado englobando equipamentos, instalação, configura-
ção, treinamento, assistência técnica onsite e garantia para o Conselho
Federal de Medicina conforme as características, condições, obri-
gações e requisitos contidos no Termo de Referência e demais anexos
do edital.

TURIBIO TEIXEIRA PIRES DE CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 27/08/2012) 925158-00001-2012NE000001

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01/12 ao Contrato CFMV n° 03/12. Con-
tratante: CFMV. Contratada: VIVO S.A. Objeto: Promover alteração
unilateral do Contrato para acréscimo de 01 (uma) linha telefônica.
Fundamento: Art. 65, inciso II, "b", da Lei nº 8.666/93 e PA nº
7073/2012.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: Liliane Aparecida Fernandes.
Objeto: Prestação de serviços de preparação do cerimonial da II
Mostra Nacional de Praticas em Psicologia.
Valor do Contrato: R$ 6.000,00, a ser pago em duas parcelas iguais.
Vigência: 60 (sessenta) dias. Data de Assinatura: 06 de agosto de
2012.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo
Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Processo CFP n.º 028/2011. Contratado: Pandora Serviços Gráficos
Ltda. Objeto: Acréscimo dos serviços de diagramação da Edição
Especial da Revista ao contrato de prestação de serviços diagramação
de 6 edições da Revista Psicologia: Ciência e Profissão. Valor do
Acréscimo: R$ 5.475,00. Data de Assinatura: 20/08/2012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Licença Antivírus. Contratante: CRCPR.
Contratada: Viga Netstore Ltda. Motivo: Renovação contratual por
mais 12 meses. Vigência: 24/08/2012 à 24/08/2013.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE ACORDO

PARTES: CRCRS e Universidade Católica de Pelotas - Pelotas - RS.
OBJETO: Propiciar meios para a constante atualização e a renovação
dos conhecimentos dos profissionais da contabilidade, dos professores
e dos estudantes, bem como a cessão das instalações da faculdade
para os cursos do Programa de Educação Continuada do CRCRS.
DATA: 20/08/12. PRAZO: 31/12/13. VALOR: sem ônus.

EXTRATOS DE CONTRATOS

PARTES: CRCRS e GRAFICA ERECHIM LTDA - ME; OBJETO:
Impressão de 10.000 exemplares do livro "Manual de Orientação e de
Procedimentos para as Organizações Contábeis" e impressão de 3.000
exemplares do livro "Licitação e a Lei Complementar nº 123-2006".
DATA: 20/07/12. PRAZO: Até a entrega do material. VALOR: R$
11.500,00. PROC. Nº 69/12.

PARTES: CRCRS e INSTITUTO POBRES SERVOS DA DIVINA
PROVIDENCIA; OBJETO: Impressão de 10.000 exemplares do livro
"Legislação básica do Profissional da Contabilidade". DATA:
20/07/12. PRAZO: Até a entrega do material. VALOR: R$ 10.500,00.
PROC. Nº 69/12.

PARTES: CRCRS e BENVENUTTI GRAF E EDITORA LTDA; OB-
JETO: Impressão de 4.000 Pastas Institucionais. DATA: 20/07/12.
PRAZO: Até a entrega do material. VALOR: R$ 2.000,00. PROC. Nº
69/12.

PARTES: CRCRS e GIOM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
MÓVEIS. OBJETO: Fornecimento de móveis ao CRCRS. DATA:
22/06/12. PRAZO: Até a entrega do material. VALOR: R$ 87.927,00.
PROC. 66/12.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA BAHIA

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2012

O recurso interposto pela Empresa Claro S.A. em face do PP
n.009/2012 foi julgado improcedente por esta Comissão de Lici-
tação.

Salvador, 24 de agosto de 2012.
ELISANGELA SANTANA

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE PERNAMBUCO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2012/COREN-PE

HOMOLOGO, nos termos do art. 4º, inc. XXII da Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, o Processo Pregão Presencial Nº
14/2012/COREN-PE - Formação de Registro de Preços para con-
fecção de materiais promocionais, em que foram vencedoras as li-
citantes COMÉRCIO CONFECÇÕES SANTA HELENA LTDA., por
ter proposto o menor preço para os lotes 02 e 05 no valor total de R$
414.350,00 e MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MÉ-
DICA LTDA. por ter proposto o menor preço para o lote 06 no valor
total de R$ 24.240,00.

Recife, 25 de julho de 2012.
SIMONE FLORENTINO DINIZ

Presidente do Conselho

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO FEDERAL DE SERVIÇO SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo de Aditamento nº 4 ao Contrato de Prestação de
Serviços. PARTES: Conselho Federal de Serviço Social - CFESS e
Debate Serviços Taquigráficos Ltda. OBJETO: Prestação de serviços
de elaboração das atas das reuniões realizadas pelo Conselho Pleno
do CFESS. VALOR: R$ 64.758,08 (sessenta e quatro mil setecentos
e cinquenta e oito reais). VIGÊNCIA: de 20 de agosto de 2012 a 19
de agosto de 2013. DATA DE ASSINATURA: 20 de agosto de 2012.
SIGNATÁRIOS: p/ CFESS: Sâmya Rodrigues Ramos, p/ Debate Ser-
viços Taquigráficos Ltda: Marcelo Costa.

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA
EM SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de prestação de serviços, firmado em
23/08/2012,entre o Conselho Regional de Biomedicina 1ª Região e o
Instituto de Educação e Desenvolvimento Social Nosso Rumo, CNPJ
nº11.465.170/0001-68; Objeto: Serviços técnicos especializados de
planejamento, organização e execução de Concurso Público/Processo
Seletivo, destinados ao provimento imediato e cadastro reserva de
vagas para o CRBM1ª Região; Fundamento Legal: inciso XIII, art. 24
da Lei Federal nº. 8.666/1993; Processo: ADM 018/12-T, Vigência:
12 (doze) meses.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Licitação n.º 10/2012 - Pregão Eletrônico. Objeto: Cobertura secu-
ritária dos bens imóveis do CRCPR. Lotes licitados: 01. Contratante:
CRCPR. Contratada: Tokio Marine Brasil Seguradora S/A. Valor Glo-
bal: R$15.434,53. Assinatura: 09/04/2012. Vigência: 12/04/2012 a
12/04/2013.

Licitação n.º 28/2012 - Pregão Eletrônico. Objeto: Serviços de ma-
nutenção predial para o CRCPR. Lotes licitados: 01. Contratante:
CRCPR. Contratada: Engelink Ltda. Valor Global: R$18.798,96. As-
sinatura: 27/08/2012. Vigência: 27/08/2012 a 27/08/2013.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2012

A Vice-Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do
Rio de Janeiro, tendo em vista a realização do processo licitatório na
modalidade de Pregão Presencial Nº 06/2012, para a Aquisição de
Softwares para atender as necessidades do COREN-RJ, considerando
os critérios legais e observados os preceitos do Decreto nº 3.555 de
08/08/2000, da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, resolve HO-
MOLOGAR o objeto da licitação à empresa X2S INFORMÁTICA
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº.
05.378.957/0001-90, cujo valor total é de R$ 72.870,00 (setenta e
dois mil e oitocentos e setenta reais).

Rio de Janeiro, 24 de agosto de 2012.
MARIA THEREZINHA NÓBREGA DA SILVA

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-08-28T06:01:24-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial